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Medborgarförslag om tryggare och renare 
Brommaplan 
 

Svar på medborgarförslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på medborgarförslaget och lägger det till handlingarna. 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit till Bromma stadsdelsnämnd 
med önskemål om att Brommaplan görs tryggare och mer hållbart. I 
medborgarförslaget önskas att staden förbättrar städning och 
belysning samt ökar närvaron av vuxna/trygghetsvärdar. 
 
Stadsdelsförvaltningen har sedan 2022 bedrivit olika typer av 
samverkansinsatser i Brommaplan. Åtgärder som genomförts i 
Brommaplan är bl.a. extra städning, trygghetsvandringar, 
belysningsåtgärder och platsaktivering i form av Sommar i 
Bromma. Eftersom Brommaplan är under utredning för ombyggnad 
kan staden inte göra allt för kostsamma investeringar. Inom ramen 
för stadsdelsförvaltningens rådighet finns fältassistenter vid 
Brommaplan. Även mobila ordningsvakter, trygghetsvärdar och 
områdespoliser finns på platsen.  

Ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit till Bromma stadsdelsnämnd 
med önskemål om att Brommaplan görs tryggare och mer hållbart. 
Området är, enligt förslagsställarna, en viktig plats där många 
människor rör sig varje dag, men det är ofta stökigt med mycket 
skräp, buller och trängsel.  
 
I medborgarförslaget önskas att staden: 
 

• Förbättrar städningen  
• Förbättrar belysningen  
• Ökar närvaron av vuxna/trygghetsvärdar 
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I medborgarförslaget lyfts att detta skulle öka tryggheten, minska 
skräp och göra Brommaplan mer trivsam för både boende och 
resenärer. Förslaget skulle bidra till social och ekologisk hållbar 
utveckling och till ett bättre samhälle för alla. Förslagsställarna har 
gjort en fältstudie just vid Brommaplan där de har intervjuat flera 
personer och tagit med de frågor som flest anser behöver förändras. 

Ärendets beredning 
Ärendet inkom till Bromma stadsdelsnämnd den 12 januari 2026. 
Ärendet har beretts inom avdelningen Hr, säkerhet, nämnd och 
service. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och 
pensionärsrådet den 11 mars 2026. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tackar för engagemanget i frågan om ett tryggare 
Brommaplan och den fältstudie som förslagsställarna genomfört. 
Stadsdelsförvaltningen har sedan 2022 bedrivit olika typer av 
samverkansinsatser i Brommaplan, bland annat platssamverkan. 
Platssamverkan handlar om att samla olika aktörer; staden, polisen, 
fastighetsägare, näringslivet, civilsamhället och andra aktörer för att 
jobba praktiskt med trygghetsskapande, brottsförebyggande och 
trivselskapande åtgärder runt en speciell plats. 
Stadsdelsförvaltningen är samordnare för arbetet, i samverkan med 
lokalpolisområde Vällingby. Åtgärder som genomförts i 
Brommaplan är bl.a. extra städning, trygghetsvandringar, 
belysningsåtgärder och platsaktivering i form av Sommar i 
Bromma. 
 
Stadsdelsförvaltningen gör årligen lägesbilder över brottslighet och 
trygghet i hela stadsdelsområdet som ligger till grund för olika typer 
av trygghetsinsatser. Utöver detta har förvaltningen ett 
samverkansforum med viktiga aktörer inom staden och polisen där 
veckovisa lägesbilder görs, vilket sedan ger en riktning om var olika 
typer av trygghetsskapande insatser behövs.  
 
Inom staden ansvarar stadsdelsförvaltningen för park- och 
naturmark. Trafikkontoret ansvarar för torg och gatumark. Vid 
Brommaplan finns det flera aktörer som har ansvar för de allmänna 
platserna kring torget. Det är trafikkontoret, Stockholms lokaltrafik 
(SL)/Region Stockholm och privata fastighetsägare. Trafikkontoret 
är ansvarig förvaltning inom staden när det gäller städning och 
belysning. Det finns samtidigt planer på en mer omfattande 
utveckling av Brommaplan som stadsbyggnadskontoret och 
exploateringskontoret ansvarar för men processen är i ett tidigt 
skede. 
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Eftersom Brommaplan är under utredning för ombyggnad kan 
staden inte göra allt för kostsamma investeringar, trafikkontoret har 
ändå utfört ett flertal förbättringar de senaste åren gällande 
belysningen, se bilaga 2 och 3. När det gäller städning, sköts även 
den av trafikkontoret och Brommaplan har högsta klass (1) när det 
gäller städning. Det innebär att det städas på platsen varje morgon. 
Maskinsopning sker när vädret tillåter på vintern och alltid vid 
barmark. Skräpkorgar töms varje dag. Det städas manuellt om det 
inte går att maskinsopa. 
 
Inom ramen för stadsdelsförvaltningens rådighet finns 
fältassistenter vid Brommaplan för att arbeta trygghetsskapande och 
förebyggande. De är på platsen på kvällar och ibland även på 
eftermiddagar och jobbar uppsökande med ungdomar 11-18 år. 
 
Stadens mobila ordningsvakter reser mellan och fotpatrullerar 
dagligen ett antal avgränsade offentliga platser, däribland 
Brommaplan. De mobila ordningsvakterna har ett förebyggande, 
ordningshållande och socialt ansvarstagande uppdrag. Syftet är att 
etablera en både formell och informell social kontroll på platsen. 
Det omfattar alltifrån kontaktskapande dialog med medborgare och 
näringsidkare som rör sig och verkar i de så kallade 
förordnandeområdena till utövande av laga befogenheter vid behov 
(t.ex. tillsägelser, avvisningar, omhändertaganden). 
 
Vid Brommaplans tunnelbanestation finns det även ofta 
ordningsvakter och trygghetsvärdar som arbetar på uppdrag av SL. 
Där rör sig även områdespoliser och det finns i dagsläget även 
polisiära kameror på utvalda platser vid Brommaplan. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 
 
Susanna Halldin Olsson  Eva Runestig 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Bromma stadsdelsförvaltning  Bromma stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Medborgarförslaget 
2. Analys av mörka platser 
3. Genomförda belysningsåtgärder 
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